АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраля 2015 г. № 41

с. Репьевка

Об утверждении положения о

порядке назначения и выплаты

именных стипендий

администрации Репьевского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, в

целях оказания поддержки и поощрения наиболее способных учащихся

общеобразовательных учреждений муниципального района администрация

Репьевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты именных

стипендий администрации Репьевского муниципального района.

2. Отделу по образованию администрации Репьевского

муниципального района (Шаповалова Л.В) обеспечить ежегодное

распределение стипендий и подбор кандидатур из числа учащихся

выпускных (11 –х) классов.

3. Отделу финансов администрации Репьевского муниципального

района (Шиленко Г.В.) обеспечить выделение необходимых финансовых

средств для выплаты стипендий учащимся учреждений образования.

4. Постановления администрации муниципального района от

14.09.2006 №150 «О стипендиях администрации муниципального района для

учащихся общеобразовательных школ», от 29.09.2008 №177 «О внесении

изменений в приложение к Постановлению администрации муниципального

района от 14.09.2006 №150 «О стипендиях администрации муниципального

района для учащихся общеобразовательных школ», от 22.10.2009 №224 «О

внесении изменений в приложение к постановлению администрации

муниципального района от 14.09.2006 №150 «О стипендиях администрации

муниципального района для учащихся общеобразовательных школ», от

20.06.2013 №158 «О внесении изменений в положение о стипендиях

администрации Репьевского муниципального района для учащихся

общеобразовательных школ района, утвержденного постановлением

администрации муниципального района от 14.09.2006 г. № 150» признать

утратившими силу.

5. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2014 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации

муниципального района Шорстова Д.А.

Глава администрации

муниципального района

М.П. Ельчанинов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального района от «17»

февраля 2015 года №41

Положение

о порядке назначения и выплаты именных стипендий администрации

Репьевского муниципального района

1. Настоящее Положение разработано в целях поддержки талантливой

молодежи, формирования системы материального и морального

стимулирования обучающихся в системе образования, повышения

заинтересованности лиц в обучении по образовательным программам,

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, расположенных на

территории Репьевского муниципального района.

2. Именные стипендии администрации Репьевского муниципального

района (далее - именные стипендии) для обучающихся, проявивших особые

успехи в учебе, могут назначаться учащимся выпускных классов (11-е

классы) общеобразовательных учреждений, расположенных на территории

муниципального района.

3. Кандидатами на получение именных стипендий, указанных в пункте

2 настоящего Положения, могут быть обучающиеся, имеющие отличные

результаты в учебе, значительные творческие достижения - участие в

международных, всероссийских, региональных, межрегиональных,

областных конкурсах, фестивалях и иных конкурсных мероприятиях,

проводимых в течение последнего года, принимающие активное участие в

общественной деятельности образовательного учреждения (являющиеся

членами общественного органа самоуправления учреждения, членами органа

общественного управления образовательного учреждения).

4. Назначение именных стипендий производится приказом отдела по

образованию администрации муниципального района на основании

представлений советов общеобразовательных учреждений.

5. Представления на именные стипендии направляются

педагогическими советами общеобразовательных учреждений в отдел по

образованию администрации муниципального района до 30 октября.

6. Именные стипендии назначаются один раз в год сроком на один

текущий учебный год.

7. Именные стипендии выплачиваются два раза в год:

до 30 декабря текущего года за период сентябрь - декабрь;

до 30 мая текущего года за период январь – май.

8. Финансирование расходов, связанных с выплатой именных

стипендий администрации муниципального района, осуществляется отделом

финансов администрации муниципального района в установленном порядке.

9. Размер именной стипендий составляет 100 рублей в месяц.

10. Приказ отдела по образованию администрации муниципального

района о назначении именных стипендий направляется в отдел финансов

администрации муниципального района не позднее 15 декабря и 15 мая

соответствующего года.

11. Выплаты именных стипендий осуществляются в двухнедельный

срок с даты принятия решения о назначении при условии наличия

бюджетных ассигнований на выплату именных стипендий.

12. После назначения отделом по образованию администрации

муниципального района именных стипендий руководителям

соответствующих образовательных учреждений необходимо в недельный

срок с даты принятия соответствующего приказа о назначении именных

стипендий сообщить банковские реквизиты стипендиатов в отдел финансов

администрации муниципального района.

13. Назначение именных стипендий администрации муниципального

района производится вне зависимости от получения других видов стипендий

или грантов.

14. Выплата именной стипендии прекращается на основании приказа

Отдела по образованию администрации муниципального района по

представлению руководителя государственного образовательного

учреждения в случае допущения стипендиатом нарушений требований

пункта 3 настоящего Положения, перевода стипендиата в образовательное

учреждение другого района Воронежской области (субъекта Российской

Федерации) или нарушений учебной дисциплины, а также смерти

стипендиата.

15. Ежегодно производится выплата единовременной стипендии в

размере 1000 рублей выпускникам ХI классов образовательных школ

Репьевского муниципального района, награжденных золотыми и

серебряными медалями за особые успехи в учебе на основании приказа

отдела по образованию администрации муниципального района.